АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.10.2024г. № 126

с.Орлово

О внесении изменений в Постановление

администрации Орловского сельского поселения

от  30.11.2023г. №124 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление в собственность, аренду, постоянное

(бессрочное) пользование, безвозмездное пользование

земельного участка, находящегося в муниципальной

собственности, без проведения торгов» на территории

Орловского сельского поселения Новоусманского

муниципального района Воронежской области»

Рассмотрев протест прокуратуры Новоусманского района от 10.10.2024. №2-1-2024, в

соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом

Орловского сельского поселения, администрация Орловского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение 1 к постановлению администрации Орловского сельского

поселения от 30.11.2023 г. № 124 «Об утверждении административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду,

постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка,

находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов» (в редакции

постановления от 02.02.2024г. №9, 07.06.2024г. №66, от 12.08.2024г. №92) на территории

Орловского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской

области» следующие изменения:

1.1. подпункт 1.3.3.дополнить абзацем следующего  содержания:

«24) Банку России.»;

1.2. Подпункт 7 подпункта 1.3.1. пункта 1.3 изложить в следующей редакции:

«7) земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства,

ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства для

собственных нужд, в случаях, предусмотренных пунктом 5 статьи 39.18 Земельного кодекса

РФ.»;

1.3. подпункт 18 подпункта 1.3.2 пункта 1.3. изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=0A6F41251BC88824D3187D736C91315A3596A8E7B72B383225423C2E164A11D9877C896B2F57761E1C87A893A5D2AC84D04805C385UBP1N

«18) земельного участка гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения

личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, ведения гражданами

садоводства для собственных нужд в случаях, предусмотренных пунктом 5 статьи 39.18

Земельного кодекса РФ»;

1.4. подпункт 1) подпункта 1.3.3 пункта 1.3 изложить в новой редакции:

«1) государственным и муниципальным казенным учреждениям (бюджетным, казенным,

автономным); казенным предприятиям; центрам исторического наследия Президентов

Российской Федерации, прекративших исполнение своих полномочий; Банку России;»;

1.5. пункт 6 дополнить новым подпунктом 6.6 следующего содержания:

«6.6. При получении результатов предоставления Муниципальной услуги в отношении

несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся

заявителем, реализация права на получение результатов предоставления Муниципальной

услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном

носителе, может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не

являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем

несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении Муниципальной услуги

указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем

личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на

получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении

несовершеннолетнего.

Результаты предоставления Муниципальной услуги в отношении

несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут

быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если

заявитель в момент подачи заявления о предоставлении Муниципальной услуги выразил

письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления Муниципальной

услуги в отношении несовершеннолетнего лично.

Результат предоставления Муниципальной услуги в отношении

несовершеннолетнего, оформленный в форме документа на бумажном носителе,

предоставляется законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся

заявителем, лично в Администрации (в МФЦ) либо направляется почтовым отправлением в

сроки, установленные пунктами 22.1.5, 22.2.6, 22.3.7, 22.4.6 раздела III настоящего

Административного регламента.»;

1.6. подпункт 9.2.6 подпункта 9.2 пункта 9 изложить в новой редакции:

«9.2.6. в случае продажи земельных участков гражданам для индивидуального жилищного

строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта,

садоводства для собственных нужд в случаях, предусмотренных пунктом 5 статьи 39.18

Земельного кодекса РФ (пп.10 п.2 ст.39.3 Земельного кодекса) – заявление о предоставлении

земельного участка;».

1.7. подпункт 9.2.29 подпункта 9.2 пункта 9 изложить в новой редакции:

«9.2.29. при предоставлении в случае продажи земельных участков гражданам для

индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в

границах населенного пункта, садоводства для собственных нужд в случаях,

предусмотренных пунктом 5 статьи 39.18 Земельного кодекса РФ (пп.10 п.2 ст.39.3

Земельного кодекса) – заявление о предоставлении земельного участка;»;

1.8. подпункт 9.2.60 подпункта 9.2 пункта 9 изложить в новой редакции:

«9.2.60. при предоставлении в собственность за плату, в аренду, в безвозмездное пользование

земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения

личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства для собственных

нужд в случаях, предусмотренных пунктом 5 статьи 39.18 Земельного кодекса РФ;

земельного участка гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=443769&dst=858&field=134&date=29.04.2023

личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, ведения гражданами

садоводства для собственных нужд, в случаях, предусмотренных пунктом 5 статьи

39.18 Земельного кодекса РФ; гражданину для индивидуального жилищного строительства,

ведения личного подсобного хозяйства или осуществления крестьянским (фермерским)

хозяйством его деятельности в муниципальных образованиях, определенных законом

Воронежской области, на срок не более чем шесть лет (подпункт 10 пункта 2 статьи

39.3, подпункт 15 пункта 2 статьи 39.6, подпункт 6 пункта 2 статьи 39.10 Земельного кодекса

РФ) – заявление о предоставлении земельного участка;»

2. Обнародовать настоящее постановление на доске обнародования нормативных

правовых актов  в здании администрации Орловского сельского поселения по адресу:

Воронежская область, Новоусманский район, с. Орлово,  ул. Свободы, 68,  в здании МКОУ

«Орловская СОШ» по адресу: Воронежская область, Новоусманский район,  с. Орлово,  ул.

Пионерская, д.14а, в здании Орловской участковой больницы по адресу: Воронежская

область, Новоусманский район, с. Орлово, ул. Больничная, 25а и на официальном сайте

Орловского сельского поселения в сети «Интернет» https://orlovosp-r36.gosuslugi.ru/.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на главу администрации

Орловского сельского поселения В.И.Пескова.

Глава Орловского

         сельского поселения                                                              В.И.Песков

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=443769&dst=858&field=134&date=29.04.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=443769&dst=858&field=134&date=29.04.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=443769&dst=1694&field=134&date=29.04.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=443769&dst=1694&field=134&date=29.04.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=443769&dst=1699&field=134&date=29.04.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=443769&dst=101159&field=134&date=29.04.2023
https://orlovosp-r36.gosuslugi.ru/